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Betadine 10% maść 20g
 

Cena: 19,62 PLN

Opis słownikowy

Opakowanie 20g

Podmiot
odpowiedzialny

Egis

Postać maść

Substancja
czynna

jodowany powidon

Typ produktu produkt leczniczy

Wiek dorośli, dzieci, od 2 roku życia

Opis produktu
 

Co to jest lek Betadine i w jakim celu się go stosuje

Lek Betadine, 100 mg /g, maść jest przeznaczony wyłącznie do stosowania na skórę. Substancja czynna leku powidon jodowany to
połączenie jodu i polimeru poliwinylopyrolidonu, z którego przez pewien okres czasu po zastosowaniu leku Betadine uwalnia się jod.
Wolny jod ma silne właściwości bakteriobójcze - działa na wirusy, grzyby, a także niektóre pierwotniaki. Lek Betadine jest środkiem
dezynfekującym.
Lek Betadine stosuje się w miejscowym leczenia oparzeń, ran, otarć, owrzodzeń troficznych, zakażeń skóry.

Kiedy nie stosować leku Betadine

 jeśli pacjent ma uczulenie na powidon jodowany lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku (wymienionych w punkcie
6 ulotki);
jeśli występują zaburzenia tarczycy;
przed lub w trakcie scyntygrafii radiojodem (badanie, w którym podaje się radioaktywny jod) lub leczenia raka tarczycy
radiojodem; Po scyntygrafii lub leczeniu raka tarczycy radiojodem należy zachować odpowiedni odstęp czasowy (co najmniej
1-2 tygodnie) między tymi procedurami, a ekspozycją na powidon jodowany (patrz punkt „Ostrzeżenia i środki ostrożności”);
jeśli u pacjenta występuje opryszczkowe zapalenie skóry (zwane opryszczkowym zapaleniem skóry Duhringa);
z produktami zawierającymi rtęć, ponieważ jednoczesne stosowanie może uszkadzać skórę;
nie stosować u dzieci do 1. roku życia.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Przed rozpoczęciem stosowania leku Betadine należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą.
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Długotrwałe stosowanie może spowodować podrażnienie skóry, kontaktowe zapalenie skóry (wysypkę uczuleniową lub
podrażnienie skóry wywołane przez kontakt z alergenem), a w rzadkich przypadkach ciężkie reakcje skórne. Jeśli wystąpi
podrażnienie lub reakcje uczuleniowe, należy zaprzestać stosowania leku.
Nie należy nagrzewać skóry przed nałożeniem leku.
Pacjenci z niewydolnością nerek powinni zachować szczególną ostrożność.
Należy unikać kontaktu leku Betadine z oczami. Jeśli to się zdarzy, pomimo wszelkich środków ostrożności, należy natychmiast
przemyć oczy dużą ilością wody.
Po zastosowaniu tego leku należy dokładnie umyć ręce.
Unikać kontaktu z biżuterią, szczególnie zawierającą srebro.

Dzieci i młodzież

Leku Betadine nie stosować u dzieci poniżej 1 roku życia.
Lek Betadine nie jest zalecany dla dzieci w wieku do dwóch lat.

Jak stosować lek Betadine

Ten lek należy zawsze stosować dokladnie tak jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według wskazań lekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Maść Betadine jest przeznaczona do stosowania wyłącznie na skórę.
Nałożyć porcję maści wielkości ziarna grochu (1 ziarno grochu = 1 cm2 = 100 mg) na zmienioną skórę w miarę potrzeby, jeden
lub dwa razy na dobę, nie dłużej niż przez 7 dni.
Jeśli stan skóry nie poprawi się w ciągu 7 dni albo gdy po leczeniu zakażenia nastąpi nawrót (zaczerwienienie, ból, obrzęk, ropna
wydzielina), należy skonsultować się z lekarzem.
Nie stosować maści Betadine powyżej 7 dni bez konsultacji z lekarzem.

Dorośli

Nałożyć porcję maści wielkości 8-9 ziaren grochu raz na dobę, albo porcję wielkości 4,5 ziarna grochu dwa razy na dobę na
oczyszczoną i osuszoną powierzchnię skóry w leczonym obszarze.

Stosowanie u dzieci i młodzieży (w wieku 2-18 lat):

Maść Betadine nie jest zalecana u dzieci w wieku poniżej 2 lat i nie wolno jej stosować u niemowląt do pierwszego roku życia
(patrz punkt „Kiedy nie stosować maści Betadine”).
U dzieci w wieku 2-5 lat nakładać ilość nie większą od ziarna grochu na dobę.
U dzieci w wieku 6-8 lat nakładać ilość nie większą od 2 ziaren grochu na dobę (albo ilość 1 ziarna grochu dwa razy na dobę).
U dzieci w wieku 9-13 lat nakładać ilość nie większą od 3 ziaren grochu na dobę (lub 1,5 ziarna grochu 2 razy na dobę).
U dzieci w wieku 14-18 lat nakładać ilość nie większą od 5 ziaren grochu na dobę (lub 2,5 ziarna grochu 2 razy na dobę).

Ranę można pokryć opatrunkiem lub bandażem, w zależności od rozległości i ciężkości uszkodzenia. Nie stosować w okolicy oczu.

Co zawiera lek Betadine

Substancja czynną jest powidon jodowany. Każdy gram maści zawiera 100 mg powidonu jodowanego.
Pozostałe składniki to: sodu wodorowęglan, makrogol 400, makrogol 4000, makrogol 1000, makrogol 1500, woda oczyszczona.
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